
All’Albo online

Al Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente
Agli Atti

OGGETTO: DICHIARAZIONE ESITO PARZIALMENTE DESERTO PROCEDURA SELEZIONE 
AVVISO 14859 del 26/011/2025
Fondi Strutturali  Europei  – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e  
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione 
ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso  
Prot. 57173 del 14/04/2025,“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.   Titolo progetto:  
“Percorsi di futuro”
 Codice Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LA-2025-241              CUP :  E94C25000110001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.M. n. 328 del 22 dicembre 2022, recante “Linee guida per l’orientamento”;
VISTE le Linee guida nazionali allegate al DM 328/2022;
VISTA la Nota MIM n. 2790 del 23.12.2022, recante indicazioni operative sul Piano Nazionale di 
Orientamento;
VISTA la Nota MIM n. 958 del 05.04.2023 con ulteriori chiarimenti attuativi;
VISTA la Nota MIM n. 1813 del 15.05.2023 relativa alle modalità organizzative del PN Orientamento;
VISTO il PTOF dell’Istituto, che prevede azioni di orientamento in continuità con il percorso formativo 
degli studenti;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 11/12/2024 e successive modifiche e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 14/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;
VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni, per quanto concerne i compiti e le responsabilità del 
Dirigente scolastico;
VISTO il DPR 275/1999, regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) per quanto attiene alla gestione 
documentale e alla pubblicazione degli atti;
VISTA la Legge 241/1990 sul procedimento amministrativo;
VISTO l’avviso interno prot. n.  prot. n. 14859 del 26/11/2025,
VISTI i criteri e i requisiti riportati nell’avviso e approvati dagli organi collegiali;
VISTE le modalità di presentazione delle candidature;
VISTI i termini di scadenza, fissati per il giorno 03/12/2025;
VISTA la documentazione agli atti dell’Ufficio di Segreteria;
VISTO il verbale N.  15403/2025 del 4/12/2025   attestante la mancata presentazione di candidature per il 
modulo “Scenari possibili” figura esperto “Voci in onda” figura tutor;
CONSIDERATO che la figura del Tutor scolastico risulta fondamentale per l’accompagnamento 
personalizzato e per l’attuazione delle azioni di orientamento previste dal Piano;

Protocollo 0015420/2025 del 04/12/2025



PRESO ATTO che, entro i termini stabiliti, non è stata presentata alcuna domanda relativamente alla 
figura di esperto modulo “Scenari possibili” e alla figura di tutor modulo “Voci in onda”;
RITENUTO necessario dichiarare la procedura deserta ai fini della continuità e della regolarità 
amministrativa;

DETERMINA

Di dichiarare deserta la procedura di selezione per l’individuazione di:
Esperto per il modulo “Scenari possibili”;
Tutor per il modulo “Voci in onda”;
di cui all’avviso interno prot. n. 14859 del 26/11/2025, per mancanza di candidature.

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Online e sul sito istituzionale dell’Istituto.

Di riservarsi la possibilità di procedere alla ripubblicazione dell’avviso o di adottare ulteriori 
misure organizzative, compatibilmente con le tempistiche del Piano e con la normativa vigente.

La Dirigente Scolastica             
      Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato                    

                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi
     del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegati

  


	OGGETTO: DICHIARAZIONE ESITO PARZIALMENTE DESERTO PROCEDURA SELEZIONE AVVISO 14859 del 26/011/2025
	DETERMINA

		2025-12-04T22:59:04+0100
	DEDATO ELISABETTA CARMELA




